
31996D0749.doc – ЦПР – редактиран 

 

 

 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 16 декември 1996 година 

 

относно наблюдението на прилагането на актове, приети от Съвета 

относно 

незаконната имиграция, реадмисия, незаконната заетост на граждани на 

трети страни и сътрудничество при изпълнението на заповеди за 

експулсиране 

 

(96/749/ПВР) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за Европейски съюз, и по-специално член К.3, 

параграф 2, буква а) от него, 

 

като взе предвид работната програма за приоритетите, приета от Съвета на 30 

ноември 1993 г. в Брюксел, която призовава в частност подготовката на 

годишен отчет за постигнатото в областта на правосъдието и вътрешните 

работи и Резолюцията на Съвета от 14 октомври 1996 г., относно определяне на 

приоритетите за сътрудничество в областта на правосъдието и вътрешните 

работи за периода от 1 юли 1996 г. до 30 юни 1998 г.
1
, 

 

като има предвид, че член К.1, параграф 3, буква в) от Договора постановява, 

че държавите-членки трябва да разглеждат борбата с незаконната имиграция, 

пребиваване и работа на граждани на трети страни на територията на 

държавите-членки като въпрос от общ интерес; 

 

като има предвид, че наблюдението на прилагането от държавите-членки на 

актовете, приети от Съвета в тази област, ще разкрие практическите резултати 

от работата на Съвета по тази материя и ще даде полезна информация за 

бъдещата му работа, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Изготвяне на въпросник 

 

Всяка година председателството изпраща на държавите-членки въпросник, 

който има за цел да покаже как те прилагат актовете, приети от Съвета относно 

незаконната имиграция, реадмисия, незаконната заетост на граждани на трети 

страни и сътрудничество при изпълнението на заповеди за експулсиране. 

 

Член 2 

                                           
1 ОВ C 319, 26.10.1996 г., стр. 1. 

 



31996D0749.doc – ЦПР – редактиран 

 

 

 

 

Съдържание на въпросника 

 

Въпросникът се отнася до следните въпроси: 

 

- приетите през предходната година от държавите-членки разпоредби във всяка 

от областите, които са регулирани от актовете по член 1, 

 

- срещнати трудности при приемането на тези разпоредби, 

 

- възможността разпоредби в областите по първото тире да бъдат приети в 

близко бъдеще, 

 

- практическо прилагане на горепосочените актове и разпоредби. 

 

Член 3 

 

Оценка на отговорите 

 

Въз основа на получените от държавите-членки отговори, генералният 

секретариат изготвя доклад и го предава на Съвета. 

 

Член 4 

 

Прилагане за първи път 

 

Първият въпросник се изпраща на държавите-членки не по-късно от 30 юни 

1997 г. и обхваща периода от влизането в сила на Договора за Европейски 

съюз. 

 

Съставено в Брюксел на 16 декември 1996 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

M.D.Higgins 


